men

men eius, absconditus. etc. Ac Habacuc significans nomine fortitudinis diuinitate: Ibi, Habac. 3.  
inquit, abscondita est fortitudo eius. Et David in psal. 9. in inscriptione: Pro occultis filij. Psal. 9.  
Hoc est, pro filio Dei abscondito. Id voluit diuus Paulus in epistola priore ad Corin- 1. Cor. 2.  
thios significare, cum dixit: Loquimur Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita est.  
Haec Dei sapientia abscondita in mysterio est Dei filius, Christus Iesus, verus Deus,  
absconditus in humanitate. De illo idem apostolus interpretatus est verba illa: Igno- Act. 17.  
to Deo, quae inuenit Athenis in ara quadam, ut proditum est memoriae a diuo Luca in  
Actis apostolorum. Deus ille est dulcissimus Iesus, de quo ait pater coelestis apud diuum  
Ioannem in Apoc. Vinceti dabo manna absconditum. Eam ob causam ipse Christus dominus Apoc. 2.  
apud Matthaeum cum thesauro abscondito se comparauit, cum dixit: Simile est regnum Matt. 13.  
caelorum thesauro abscondito. Vbi iuxta diui Hieronymi sententiam per regnum caelo- Hieron.  
rum Christus absconditus in carne significatur. Hoc eius mysterium, illiusque tempus &  
hebdomadas praedixit Daniel: sed verbis excelsis & difficilibus: ad quorum intelligenti-  
am magna cura opus est. At iuxta Solonis apophthegma a Platone in Cratylo, & in Solon. Plato.  
lib. 4. de republica usurpatum *δυσκολὰ τὰ καλὰ*: Hoc est, difficilia quae pulchra. Multa  
tamen aperte dicit aduersus haereticos, & Iudaeos a fide alienatos: quae illi nolunt intellige-  
re: nam simul atque editi in lucem & suscepti sunt, ita varijs imbuuntur erroribus &  
corruptelis, ut opinionum peruersitate & impia flagitia penes cum lacte nutricis suxisse  
videantur. Horum perfidiam in his Commentarijs perspicue redarguo, & couinco. Cum  
autem quaererem, cui eos dedicarem, tu statim vnus occurristi vir clarissime, qui veram  
sapientiam, eximiaque virtute cum generis nobilitate coniungis. Qui eleemosynis, be-  
nignitate, magnificentia, & ceterarum virtutum ornamentis consecutus es, tametsi ad illius ob.  
id haudquaquam respexeris, summam nominis celebritatem & amplitudinem. Qui ad se-  
des aeternas mentium beatarum, ad illam coelestem gloriam aspiras, ubi beati admirabilibus  
gaudijs affecti, bonorum omnium copia cumulantur, & Deo tuo sempiterno fruuntur.  
Quare tibi debetur haec scripta mea: praesertim cum ea ediderim in hoc tuo insigni  
ordinis nostri monasterio diui Marci, a maioribus tuis illustrissimis constructo, &  
possesionibus victigalibusque amplificato: ubi sunt eorum sepulchra & elogia. In eo  
apparent passim nobilissima & antiquissima Syluorum insignia & stemmata, qui  
ab antiquo Syluio rege Latij inuictissimo, principio nobilitatis tuae originem du-  
cunt. Fateor verum decus consistere in recte factis: nam ut diuus ait Hieronymus, Hieron.  
nobilitas hominis apud Deum est clarum esse virtutibus: quemadmodum enim sol Similitudo.  
erigit vapores terrestres, eosque extollit ad caelum: sic eximia vitae integritas homi-  
nes humili atque obscuro loco natos effert in sublimem, euocans e tenebris in lucem igno-  
bilis familiae. At generis nobilitas magnum secum affert splendorem: & non Theo.  
parum conducit ad animos ad res clarissimas & pulcherrimas excitandos. Et quo-  
niam illa quanto est illustrior & praestantior, tanto est humanior & benignior, spero  
fore, ut hoc nostrum exiguum munus, quod in tuo  
nomine apparet, hilari animo suscipas.

Vale.

¶ P R O E

❧ P R O O E M I V M ❧  
ad Lectorem.

*Dum* ordinis nostri muneribus in quibus ego meas curas et cogitationes figebam atque locabam, essem aliquando liberatus, retuli me candide Lector ad diuinae philosophiae studium, quod retentum animo, aliquantulum remissum, interuallo quodam intermissum reuocaui. Accum Esaiam et Ezechielem explanauissem, dedi operam, ut Comentariorum in Danielē literis mandarem, et in lucem proferrem, tibiq; eius vitam et propositum, meumq; in eo explanando institutum aperire. Diuinus hic uates Daniel fuit ex tribu Iuda, nobilissima familia natus, spiritus uaticinationis, et nominis amplitudine illustris, omnibusq; sapientiae et uirtutum ornamentis excoltus. Fuit inuente aetate à Iudea Babylonem abductus, ubi obses, uocatus nomine mutato Baltassar epulas delicatas et exquisitas sibi oblatas respuit: abstinentiam coluit, et legem Dei sui mirabiliter seruauit. Non in rebus humanis spem posuit rerum suarum, sed dedit operam, ut uera uirtus ipsum traheret ad amplissimum decus, ne animum in quo est uera nobilitatis sedes, aliquibus flagitijs deformaret. Eas opes quaesuit, quas nec casus posset eripere, nec inuidia labefactare, nec uetustas ulla consumere: eas autem contempsit, quae solent esse quietis expultrices, quae nec certae sunt, nec perennes, nec in rebus expetendis habendae: ad quas plerique mortales auiditate inflammati rapiuntur. At etsi eas fugiebat, ille tamen instar umbræ eum fugientem sequebatur. Fuit enim ad excelsos dignitatum gradus euectus, et à regibus Babyloniorum et Persarum diuitiarum affluentia, et eximijs honoribus affectus, illustribusq; laudibus celebratus. Dedit ei Deus sapientiam, ut intelligeret somnia, et futura mentis oculis diuino lumine illustratis inspiceret. Vaticinatus est de euerfione Babylonis, de reditu Hebraeorum ex Babylonica seruitute, de quatuor imperijs, Babylónico, Persico, Græco, Romano: et de bellis exitiosis inter Assyrios et Aegyptios. Sed precipuum eius institutum est predicere redemptionis humanae mysteria per Christum Deum nostrum. Vaticinatur de aduentu eius in mundum, de eius sacerdotio et regno sempiterno, et morte acerbissima: de ueteris legis abrogatione, et euangelio per uniuersas terrarum oras longè lateq; propagando: de Iudeorum obstinatione et perfidia, de Antichristo, de mortuorum reditu ad uitam, et de ultimo atque supremo iudicio. Et quia in Hebraeorum codicibus non reperitur hymnus trium puerorum, nec historia Susannae, nec Belis et draconis, existimarunt nonnulli, non esse haec tria inter sacras et canonicas scripturas numeranda. At longè opinione falluntur. Theodotio enim haec tria transtulit ex Hebraeo aut Chaldaeo, ut credibile est, quemadmodum alia. Et quauis in libris Hebraicis qui modò extant, haec tria non inueniantur, satis tamen est inueniri Græcè in translatione Theodotionis, et Latine in nostra uulgatae editione, illisq; semper usam esse ecclesiam catholicam, fuisseq; perpetuò à patribus recepta, et à uiris illis comprobata, et literis illustrata, qui fidei, ceterarumq; uirtutum praestantia nomen suum immortalitati commedarunt, et fontes utriusque philosophiae aperuerunt. Diuus Athanasius in Synopsi docet omnia haec tria ab ipso Daniele scripta esse,